

事業所名

事業・拠点 [1300:かめやま保育園]

かめやま保育園拠点区分資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第四様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収入	保育事業収入	126,212,000	126,204,930	7,070	
	委託費収入	120,850,000	120,845,130	4,870	
	その他の事業収入	5,362,000	5,359,800	2,200	
	補助金事業収入(公費)	4,702,000	4,702,000		
	補助金事業収入(一般)	650,000	651,800	-1,800	
	その他の事業収入	10,000	6,000	4,000	
	受取利息配当金収入		104	-104	
	受取利息配当金収入		104	-104	
	その他の収入	1,260,000	1,256,200	3,800	
	利用者等外給食費収入	1,260,000	1,256,200	3,800	
	事業活動収入計(1)	127,472,000	127,461,234	10,766	
	事業活動による支出	人件費支出	89,028,000	89,026,660	1,340
		職員給料支出	44,184,000	44,181,158	2,842
		職員賞与支出	9,920,000	9,917,983	2,017
非常勤職員給与支出		22,560,000	22,560,896	-896	
派遣職員費支出		810,000	813,046	-3,046	
退職給付支出		934,000	934,500	-500	
法定福利費支出		10,620,000	10,619,077	923	
事業費支出		21,345,000	21,343,895	1,105	
給食費支出		7,120,000	7,123,626	-3,626	
保健衛生費支出		340,000	338,413	1,587	
保育材料費支出		6,750,000	6,744,734	5,266	
水道光熱費支出		3,670,000	3,671,478	-1,478	
消耗器具備品費支出		2,490,000	2,494,685	-4,685	
保険料支出		320,000	318,925	1,075	
賃借料支出		620,000	618,192	1,808	
雑支出		35,000	33,842	1,158	
事務費支出		10,375,000	10,356,644	18,356	
福利厚生費支出		620,000	620,042	-42	
旅費交通費支出		170,000	171,180	-1,180	
研修研究費支出		220,000	220,600	-600	
事務消耗品費支出		590,000	591,326	-1,326	
修繕費支出		110,000	108,972	1,028	
通信運搬費支出		390,000	393,898	-3,898	
業務委託費支出	1,730,000	1,732,860	-2,860		
手数料支出	5,200,000	5,177,444	22,556		
土地・建物賃借料支出	700,000	700,000			
保守料支出	180,000	178,092	1,908		
雑支出	465,000	462,230	2,770		
その他の支出	1,260,000	1,256,200	3,800		
利用者等外給食費支出	1,260,000	1,256,200	3,800		
事業活動支出計(2)	122,008,000	121,983,399	24,601		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	5,464,000	5,477,835	-13,835		
施設整備等による収入	施設整備等収入計(4)				
	固定資産取得支出	57,386,000	57,386,656	-656	
	器具及び備品取得支出	1,330,000	1,330,656	-656	
	その他の取得支出	56,056,000	56,056,000		
	ファイナンス・リース債務の返済支出	783,000	782,892	108	
ファイナンス・リース債務の返済支出	783,000	782,892	108		

事業・拠点 [1300:かめやま保育園]

かめやま保育園拠点区分資金収支計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第一号第四様式 (第十七条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)
る 収 支				
	施設整備等支出計(5)	58,169,000	58,169,548	-548
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	-58,169,000	-58,169,548	548
そ の 他 の 活 動 に よ る 収 支	収入			
	拠点区分間繰入金収入	55,000,000	55,000,000	
	拠点区分間繰入金収入	55,000,000	55,000,000	
	その他の活動による収入計(7)	55,000,000	55,000,000	
	支出			
	その他の活動支出計(8)			
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	55,000,000	55,000,000	
	予備費支出(10)		—	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	2,295,000	2,308,287	-13,287
	前期末支払資金残高(12)	275,638	275,638	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	2,570,638	2,583,925	-13,287

事業所名

事業・拠点 [1300:かめやま保育園]

かめやま保育園拠点区分事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ ー ビ ス 活 動 の 部	収	保育事業収益	126,204,930	0	126,204,930
	益	委託費収益	120,845,130	0	120,845,130
		その他の事業収益	5,359,800	0	5,359,800
		補助金事業収益(公費)	4,702,000	0	4,702,000
		補助金事業収益(一般)	651,800	0	651,800
		その他の事業収益	6,000	0	6,000
	サービス活動収益計(1)	126,204,930	0	126,204,930	
サ ー ビ ス 活 動 の 部	費 用	人件費	89,026,660	383,045	88,643,615
		職員給料	44,181,158	0	44,181,158
		職員賞与	9,917,983	0	9,917,983
		非常勤職員給与	22,560,896	383,045	22,177,851
		派遣職員費	813,046	0	813,046
		退職給付費用	934,500	0	934,500
		法定福利費	10,619,077	0	10,619,077
		事業費	21,411,287	9,757	21,401,530
		給食費	7,123,626	0	7,123,626
		保健衛生費	338,413	0	338,413
		保育材料費	6,744,734	0	6,744,734
		水道光熱費	3,671,478	0	3,671,478
		消耗器具備品費	2,562,077	9,757	2,552,320
		保険料	318,925	0	318,925
		賃借料	618,192	0	618,192
		雑費	33,842	0	33,842
		事務費	10,356,644	21,276	10,335,368
		福利厚生費	620,042	20,412	599,630
		旅費交通費	171,180	0	171,180
		研修研究費	220,600	0	220,600
		事務消耗品費	591,326	0	591,326
		修繕費	108,972	0	108,972
		通信運搬費	393,898	0	393,898
		業務委託費	1,732,860	0	1,732,860
		手数料	5,177,444	864	5,176,580
		土地・建物賃借料	700,000	0	700,000
		保守料	178,092	0	178,092
雑費	462,230	0	462,230		
減価償却費	1,459,585	0	1,459,585		
減価償却費	1,459,585	0	1,459,585		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-399,150	0	-399,150		
国庫補助金等特別積立金取崩額	-399,150	0	-399,150		
	サービス活動費用計(2)	121,855,026	414,078	121,440,948	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,349,904	-414,078	4,763,982	
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減	収 益	受取利息配当金収益	104	0	104
		受取利息配当金収益	104	0	104
		その他のサービス活動外収益	1,256,200	0	1,256,200
		利用者等外給食収益	1,256,200	0	1,256,200
		サービス活動外収益計(4)	1,256,304	0	1,256,304
費 用	その他のサービス活動外費用	1,256,200	0	1,256,200	
	利用者等外給食費	1,256,200	0	1,256,200	

事業・拠点 [1300:かめやま保育園]

かめやま保育園拠点区分事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

第二号第四様式 (第二十三条第四項関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
の部	サービス活動外費用計(5)	1,256,200	0	1,256,200	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	104	0	104	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		4,350,008	-414,078	4,764,086	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,991,506	0	3,991,506
		施設整備等補助金収益	3,991,506	0	3,991,506
		拠点区分間繰入金収益	55,000,000	1,000,000	54,000,000
		拠点区分間繰入金収益	55,000,000	1,000,000	54,000,000
	特別収益計(8)		58,991,506	1,000,000	57,991,506
	費用	国庫補助金等特別積立金積立額	3,991,506	0	3,991,506
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,991,506	0	3,991,506
		特別費用計(9)	3,991,506	0	3,991,506
特別増減差額(10)=(8)-(9)		55,000,000	1,000,000	54,000,000	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		59,350,008	585,922	58,764,086	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	585,922	0	585,922	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	59,935,930	585,922	59,350,008	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		59,935,930	585,922	59,350,008

事業所名

事業・拠点 [1300:かめやま保育園]

かめやま保育園拠点区分貸借対照表

平成31年 3月31日現在

第三号第四様式（第二十七条第四項関係）

（単位：円）

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
流動資産	13,226,113	688,852	12,537,261	流動負債	11,496,252	413,214	11,083,038
現金預金	2,171,038	663,652	1,507,386	事業未払金	8,909,318	410,634	8,498,684
事業未収金	5,703,020	0	5,703,020	1年以内返済予定リース債務	854,064	0	854,064
未収金	89,655	0	89,655	職員預り金	1,732,870	2,580	1,730,290
未収補助金	4,702,000	0	4,702,000	固定負債	2,633,364	0	2,633,364
前払費用	560,400	25,200	535,200	リース債務	2,633,364	0	2,633,364
固定資産	64,431,789	310,284	64,121,505	負債の部合計	14,129,616	413,214	13,716,402
基本財産	3,592,356	0	3,592,356				
建物	3,592,356	0	3,592,356				
その他の固定資産	60,839,433	310,284	60,529,149	純 資 産 の 部			
器具及び備品	1,134,238	0	1,134,238	国庫補助金等特別積立金	3,592,356	0	3,592,356
建設仮勘定	56,056,000	310,284	55,745,716	国庫補助金等特別積立金	3,592,356	0	3,592,356
有形リース資産	3,487,428	0	3,487,428	次期繰越活動増減差額	59,935,930	585,922	59,350,008
ソフトウェア	161,767	0	161,767	次期繰越活動増減差額	59,935,930	585,922	59,350,008
				（うち当期活動増減差額）	59,350,008	585,922	58,764,086
				純資産の部合計	63,528,286	585,922	62,942,364
資産の部合計	77,657,902	999,136	76,658,766	負債及び純資産の部合計	77,657,902	999,136	76,658,766

